
“เรียนดี มีความสุข” 

  
  

   
 

คำสั่งโรงเรียนสองคอนวิทยาคม 
ที ่20 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและตอบคำถามเรื่องจริยธรรมของโรงเรียนสองคอนวิทยาคม 
 

  ด้วย สำนักงาน ก.ค.ศ. ได้แจ้งประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา         
ให้ทราบและถือปฏิบัติ รวมทั้งจัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน
สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นั้น 

เพื่อให้การขับเคลื่อนจริยธรรมของโรงเรียนสองคอนวิทยาคม เป็นไปตามเจตนาของประมวล
จริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๙ วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตรา
๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะทำงาน
ขับเคลื่อนและตอบคำถามเรื่องจริยธรรมของโรงเรียนสองคอนวิทยาคม ประกอบด้วย 

 

๑. นางสาวธนัญลักษณ์ คัมภิรานนท์ ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ   ประธานคณะทำงาน 
๒. นายวิสุทธิ์ อยู่ญาติมาก  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ   คณะทำงาน 
๓. นางรจิตรา วงษ์เพิก  ครชูำนาญการพิเศษ คณะทำงาน   คณะทำงาน 
๔. นายสิทธิรัชต์ ฤทธินนท์  ครูชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน   คณะทำงาน 
๕. นางสมพร สนิทไชย  ครูชำนาญการพิเศษ คณะทำงาน   คณะทำงาน 
๖. นายหัทธกานต์ โพธิ์แสน  คร ู      คณะทำงาน 
๗. นางสาวจิราภรณ์ เจริญสวัสดิ์ คร ู         คณะทำงานและเลขานุการ 
            
ให้คณะทำงานมีหน้าที่ ดังนี้ 
๑. ขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมให้เป็นไปตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทาง          

การศึกษา แนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และแนวทางการปฏิบัติ Do's/Don'ts เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับ
พฤติกรรมสีเทาของโรงเรียนสองคอนวิทยาคม 

๒. ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามประเด็นเกี่ยวกับจริยธรรมของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ลูกจ้าง โรงเรียนสองคอนวิทยาคม 

๓. ให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติตนในสิ่งที่ควรกระทำและไม่ควรกระทำสำหรับข้าราชการ
และบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง โรงเรียนสองคอนวิทยาคม 

๔. หากพบว่ามีข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พนักงานราชการ ลูกจ้างใน โรงเรียน            
สองคอนวิทยาคม ให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียนสองคอนวิทยาคม ทราบโดยเร็ว 

 
 



“เรียนดี มีความสุข” 

ข้อเสนอเพ่ือพิจารณา 
๑. เห็นควรแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและตอบคำถามเรื่องจริยธรรมของโรงเรียนสองคอน

วิทยาคม ตามรายละเอียดคำสั่งที่แนบมาพร้อมนี้ 
๒. หากเห็นชอบ เพื่อโปรดลงนามในหนังสือที่แนบมาพร้อมนี้  
 
จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณา 

สั่ง   ณ   วันที่   30  พฤษภาคม  พ.ศ.2568 
 
                                             
                           

                                              (นางสาวธนัญลักษณ์  คัมภิรานนท์) 
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนสองคอนวิทยาคม 

 
 
 
 

 

 

 


